
^ 3 3sr //?  ^  /£

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельность

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной системе 
в Кыргызской Республике», постановления Правительства Кыргызской 
Республики №203 от 4 апреля 2017 года “Об утверждении Временного 
положения о порядке лицензирования частной медицинской деятельности в 
Кыргызской Республике” и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 12 от 4 июля 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

I/
1. ИП Нусыр Шарба Вуровичу - №3398, территория деятельности -  Чуйская 
обл., Ысык-Атинский р-н, с. Кен-Булун, ул. Ленина, 94 “а”.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
2. ИП Алиеву Анвару Хамитовичу - №3399, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Московская, 189 “а”.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей (на 1 кресло) в амбулаторных 
условиях.
3. ИП Караевой Назире Бердикуловне - №3400, территория деятельности -  г. 
Ош, ул. Ленина, д. 349 “а”-1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, ортопедического, ортодонтического и хирургического 
профилей (на 3 кресла) в амбулаторных условиях.



l /
4. ИП Кулжабаева Айгуль Калыгуловна - №3401, территория деятельности -  
г. Бишкек, ул. Л. Толстого, 120/3.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
5. ОсОО “Евродиализ” - №3402  ̂ территория деятельности -  Жалал-Абадская 
обл.,г.Жалал-Абад, ул. Молодежная, 2.
Вид деятельности: диагностика и лечение нефрологических заболеваний, 
проведение гемодиализа (на 10 аппаратов) в амбулаторных и условиях дневного 
стационара.
6. ОсОО “Dentarex» (Дентарекс) - №3403, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Боконбаева, 177.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей в амбулаторных 
условиях (на 3 кресла).
7. ОсОО “УК Company» (ВК Компани) - №3404территория деятельности -  
Чуйская обл., г. Токмок, ул. Гагарина, 138-140.
Вид деятельности: диагностика и лечение нефрологических заболеваний,
проведение гемодиализа ( на 4 аппарата) в амбулаторных и условиях дневного 
стационара.
8. ОсОО “Кайт Групп” - №3405, территория деятельности -  г. Бишкек, мкр. 
Аламедин-1, 31/5 (2-й эт., каб. №103, 104, 105, 107).
Вид деятельности: диагностика и лечение нефрологических заболеваний,
проведение гемодиализа (на 3 аппарата) в амбулаторных и условиях дневного 
стационара.
9. ОсОО “УМУТ КЛИНИК” - №3406, территория деятельности -  г. Ош, ул. 
Курманжан Датки, 162 “б”.
Вид деятельности: диагностика и лечение нефрологических заболеваний,
проведение гемодиализа (на 10 аппаратов) в амбулаторных и условиях дневного 
стационара.

II. Выдать лицензию на фармацевтическую деятельность следующим 
юридическим и физическим лицам:

1. ОсОО «Лантана Фарм»- 5188, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Кыргыз Республикасы, 120/4 (аптека). 
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
2. Учреждение «Базар-Коргон Территориальная больница»-5189, территория 
деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. Сайдуллаева, 
69 (аптека ЛПО).
Вид деятельности: изготовление и реализация лекарственных средств и 
медицинских изделий.

2
Министр [ J . L y  К.С. Чолпонбаев



3. ОсОО «Бишкек-Дары»-5190, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Селекционное, ул. Кум-Арык, 34а (аптека).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий. /
4. ИП Аманкулова Чолпон Аласовна-5191; территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Турусбекова, 109/3, неж. 110 (аптека).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
5. ОсОО «Герамед»-5192, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 42А, ТРК «Беш Сары» (аптека).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий. j
6. ОсОО «Арония фарм»-5193, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Лесхозная, 9 (производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств

III. Выдать приложения к лицензии на фармацевтическую деятельность 
следующим юридическим и физическим лицам: /
1. ОсОО «Медсервис.КС» («Медсервис.КейДжи»)]7 территория деятельности 
КР,
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Центральная, б/н (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Баха-Южная Магистраль, б/н (аптечный пункт);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 113 (аптека);
- г. Бишкек, ж/м Ак-Орго, ул. Ашар/ул. Омуракунова (аптека).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
2. ИП Емельянов Иван Константинович, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Манаса, 41, ЦМКУиСМ (протокол №3 от 15.03.2018г.)
(аптечный пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий. г
3. ОсОО «РаатФарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., Алайский р-н, с/у Гульча, с. Гульча, ул. Ленина, б/н (аптечный 
пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
4. ОсОО «Лантана Фирм» территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ж. Бакиева, 36 (аптечный пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий. j
5. ОсОО «НЕМАН - ФАРМ», территория деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Кант, ул. Куренкеева, 37Б (аптечный пункт).

К.С. Чолпонбаев 
2018г.

Министр



Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
6. ОсОО «Эл-Фарм», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Кыргыз-Республикасы, 30 (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
7. ИП Мамбеталиева Гульжан Алмазбековна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Джантошева, 117, ГКБ №6 (протокол №4 от 13.04.2018г.)
(аптечный пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий. ^
8. ОсОО «Лекарь», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, мкр. Кок-Жар, 36а, Магазин «Рахат» (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. К.Акиева, 57/1-2 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, пр. Ден Сяопина, 6/14 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, 6 мкр./1 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, мкр. Асанбай, 40/1 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, мкр.4, 47/20 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 33/3 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Центральная, 98 (аптечный пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий. ^
9. ОсОО «PLAZMA»(«ILiia3Ma»), территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Советская, 1, РЦПЗ корпус№1 (протокол №1 от 26.01.2018г.)
(аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Киевская, 27, РДЦ (протокол №7 от 26.10.2017г.) (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
10. ОсОО «Радуга-Фарм»; территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Навои, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
11. ОсОО «Тахминфарм», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. Додосьян, б/н, ЦСВ №1 (протокол №1 от 
26.01.2018г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий. ,j
12. ОсОО «Рус-Ай-Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, с. Жийделик, ул. Жийделик, 95 
(аптечный пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий



/
13. ОсОО «Айданафарм-Юг», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Сулюкта, ул. С.Султанова, 101/1 (аптечный пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
14. ОсОО «ИМЭКС», территория деятельности КР,
- Нарынская обл., Кочкорский р-н, с. Кочкор, ул. С.Орозбаков, 107 (аптечный 
пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий.
15. ОсОО «Датка-Фарм», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., Кадамжайский р-н, с/у Марказ, с. Кокталаа, ул. И.Кааров, 1а 
(аптечный пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий
16. ОсОО «БИМЕД Фарм»Утерритория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Логвиненко, 26а/46 (аптечный пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий !
17. ИП Думанаева Виктория Климентовна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Жибек-Жолу, 445 (Мед.центр. «АльтраБ») (аптечный пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий
18. ОсОО «Дармек Фарм», территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Салиева, 40А-1 (аптечный пункт)
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий
19. ОсОО «Вита-Плюс», территория деятельности КР,'
- Нарынская обл., г. Нарын, ул. Ленина, 19/9 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базаркоргонский р-н, с. Базаркоргон, ул. Вокзальная, б/н 
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Б.Осмонова, 125 (аптечный пункт). 
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий
20. ОсОО «Азизбек-Ата», территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. В.Увамская, 12, ОМОКБ (протокол №6 от 04.10.2017г.) (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий
21. ОсОО «СП МЕДФАРМ». территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Джал, ул. Фрунзе, 2А (аптечный пункт).
Вид деятельности: розничная реализация лекарственных средств и медицинских 
изделий

Министр К.С. Чолпонбаев 
2018г.



IV. Вынести предупреждение следующему физическому лицу за нарушение 
лицензионных требований:

1. ИП Сагынбаевой А.Б. лицензия М3 КР серии ИП №3086.

V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра М.М. Каратаева.

Министр К.С. Чолпонбаев

*

б


